

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

جذب ۴۹۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات سفر رئیس جمهور به مازندران

www.soaljavabdaily.ir



دوشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲
۲۰ محرم ۱۴۴۵
۷ آگوست ۲۰۲۳
سال نهم - شماره ۲۳۰۲
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

با تصویب لایحه دولت در مجلس:

منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران ایجاد می شود

صفحه ۵

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان: گیلان می تواند در تولید برنج به خود کفایی برسد



تاریخ سازی قایقران گیلانی در المپیک دانشجویان جهان



در روزنامه امروز می خوانید

نماینده ولی فقیه در گیلان: رسانه ماندگار نیازمند زمان شناسی، موقعیت شناسی و انسان شناسی است



رئیس کل دادگستری گیلان: برای رشد و شکوفایی گیلان باید گام‌های موثرتری برداشت



سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان: در حوزه رسانه های استان نیازمند نقشه راه فرهنگی هستیم



یادداشت امروز
مسعود صوفی نژاد سیوری

ایچی درد و دلیل با امی گیلون خبرنگاران

گیلان خاستگاه فرهنگ و تمدن و هنر ایران زمین است و آثار برجای مانده در دل خاک و سنگ های این سرزمین مویذ این ادعا هست. استان گیلان از سال های بسیار دور با انتشار روزنامه خیر الکلام پا به عرصه روزنامه نگاری گذاشت و از استان های پیشرو در این زمینه بشمار می آید.

بی تردید حرفه یا شغل و بهتر اینکه هنر روزنامه نگاری مملو از عشق و پاکبازی است زیرا که به لحاظ پیشرفت مالی هیچ اثری مبنی بر ثروت اندوزی در آن به چشم نمی خورد و دیده نمی شود.

بنابراین خبرنگار در سخت ترین شرایط جوی و بدون برخورداری از وسیله نقلیه و همراه با استرس فراوان خود را به محل برگزاری جلسه می رساند تا در انجام وظایف محوله کوتاهی نکند و چه بسا که خبرنگار پرتلاش بدون دریافت رپرتاژ و هزینه مالی دست خالی به دفتر روزنامه برمی گردد و اینجاست که شعر پدر شعر نوین فارسی به ذهن آدمی متبادر می شود: اگر غم نان بگذارد...

مشکلات کاری روزنامه نگاران گیلانی از یک طرف و معضل بی مابینی و بی خانگی و بی پولی از سوی دیگر روح خبرنگار را آزرده می سازد. همچنین نداشتن بیمه و گاه در صورت داشتن بیمه و عدم توان پرداخت حق بیمه ماهیانه آشوب عجیبی در دل خبرنگاران گیلانی بر پا می سازد که قلم را یارای وصف آن نیست.

اما هرچه هست فقط واژه مقدس عشق و علاقه به حرفه مقدس خبرنگاری است که خبرنگار گیلانی را سر پا نگاه می دارد و گهگاه به گوش می رسد که خبرنگاری برای تهیه خبر جهت شفاف سازی و اطلاع رسانی به مردم شریف گیلان ساعت ها پشت در مسوولی می ماند و به دلایل نامعلوم دست از پا دراز تر به دفتر کارش برمی گرد و سرخورده می شود.

هرچند که خبرنگار گیلانی سوژه خبری را دنبال کرده و آن را شکار می کند ولی بنا به مسایلی نمی تواند آن را به چاپ برساند زیرا که امکان تهدید یا ارباب از سوی شخص یا اشخاصی منوجه او خواهد شد. بی تردید خبرنگار گیلانی تجربه حضور در دادگاه مطبوعات را به واسطه نوشتن مطلب یا خبری را در کارنامه کاری خود دارد، زیرا که آن مطلب به مذاق فلان مسوول خوش نیامده و به جرم نشر اکاذیب و افترا شکایتی تنظیم و خبرنگار را به محضر دادگاه کشانده است. حال پرسش اینجا است که روحیه خدمتی خبرنگار را چه کسی بالا می برد و چه کسی می تواند دردها و آلام سر باز خبرنگاران گیلانی را التیام بخشد.

خبرنگار واقعی مجیزه گوی مسوولان نبوده و نیست، بلکه او هنرمند است و مانند سایر هنرمندان دارای روح لطیفی می باشد که نیازمند آرامش فکری است؛ بنابراین باید تمهیداتی صورت گیرد تا به حرف های خبرنگاران گوش جان سپرد و این قشر زحمت کش و بی ادعا را درک کرد تا آنان همانند سایر افراد جامعه از امکانات نسبی برخوردار شوند.

امکانات اولیه خبرنگاری حق مسلم خبرنگاران گیلانی است و باید محقق شود تا آنان با فراق بال به وظایف خود عمل کنند. خبرنگاری شغل شکننده ای است و به گواه پزشکان به دلیل استرس فراوان موجب پیری زودرس و بروز بیماری های سخت می شود؛ بنابراین خبرنگاران گیلانی را باید دریافت تا جسم و روح لطیف شان محتاج طیب نباشد. آنچه گفته شد فقط و فقط گوشه کوچکی از دنیای مشکلات خبرنگاران گیلانی بود امید که در سالهای آینده و به شرط آنکه عمری باقی باشد از اقدامات خیر و سازنده مسوولان امر در رابطه با خبرنگاران شریف گیلانی بنویسیم، باشد که چنین باد.

پیشاپیش روز مقدس خبرنگار بر همه دردمندان عرصه خیر و رسانه گرمی و میمون باد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان:

با مدیریت دقیق و همکاری ستودنی شالیکاران سال زراعی را به خوبی پشت سر گذاشتیم

سوال جواب: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان از پایان آبدگاری کانال های آبیاری کشاورزی ای سد سفیدرود خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گیلان: وحید خرمی گفت: در سال آبی جاری بر اساس آمارها، کاهش بارش ها و آورد سد سفید رود محسوس بود.

وی با اشاره به نگرانی های ابتدای فصل زراعی به دلیل کاهش آورد سد سفید رود افزود: با اینکه در ابتدای فصل زراعی سال ۱۴۰۲ ذخیره سد سفیدرود حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب و به عبارتی ۱۳۰ میلیون متر مکعب کمتر از مدت مشابه در سال قبل بود توانستیم با مدیریت دقیق و همکاری ستودنی شالیکاران عزیز گیلانی، سال زراعی را به خوبی پشت سر بگذاریم.

خرمی بیان داشت: در ابتدای فصل زراعی با دستور استاندار گیلان مبنی بر تشکیل فرارگاه جهادی آب استان، برنامه ریزی بسیار دقیقی برای توزیع عادلانه آب در سطح شالیزارهای استان صورت گرفت و کشاورزان عزیز برنامه را بدون کوچکترین نقصانی اجرا نمودند. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان با تشکر و قدردانی از کشاورزان زحمتکش گیلانی و مسئولین استان، اظهار داشت: فصل زراعی ۱۴۰۲ شاهد همبستگی کامل بین مردم و مسئولین بودیم و خداوند تعالی را بخاطر نعمت هایی که بر استان ارزانی داشته، سپاسگزاریم.



عکس اقمصلمنی شرح عکس: سنتور نوازی خیابانی - گلزار - نیش بلوار سمیه پدید آورنده: مجید عباس خواه



هموطن!
زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.
شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی
شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات
تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

سوال جواب
تلفن های جدید دفتر روزنامه
تلفن: ۳۳۳۱۰۷۳۷ - ۳۳۳۳۶۰۵۰
فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

اهدای خون سالم
اهدای زندگی است

لوستر اکبری
مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی
آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۳۲۷۰۵۰
www.LoosterAkbari.com

سوال جواب
شماره تلفن های جدید دفتر روزنامه سوال جواب
فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶
تلفن های تماس: ۳۳۳۳۶۰۵۰ ۳۳۳۱۰۷۳۷

